
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-04-2022- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee   
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA 
DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA NUMERO 22 del 29-04-2022 

OGGETTO: Servizio trasporto scolastico - Quota a carico delle famiglie - Anno 
2022 - Conferma 

L'anno  duemilaventidue il giorno   ventinove  del mese di aprile, alle ore 18:30, nella 
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

Micucci Massimiliano   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.    3  Assenti n.    0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 

Guglielmi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Ing. 
Massimiliano Micucci nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-04-2022- pag. 2 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTO l'articolo 151, comma 1 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione dei bilanci di previsione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone 
che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 
anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 
 
RICHIAMATO il proprio atto n. 21 del 23/04/2021 con cui si determinava, per l'anno 2021, il 
contributo per il trasporto scolastico nell'importo di € 15,00 mensili ad alunno trasportato; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Municipale n. 72 del 29/11/2016, con la quale si 
riconosce alle famiglie con tre o più figli frequentanti la Scuola dell’Infanzia e/o la Scuola Primaria, 
la completa gratuità del trasporto scolastico, dal terzo figlio in poi, con decorrenza 01/01/2017; 
 
VALUTATA l'incidenza che tale servizio genera sul bilancio comunale, tanto in considerazione dei 
costi quanto delle entrate derivanti dagli utenti; 
 
RITENUTO, alla luce delle predette valutazioni, di confermare per il corrente anno la contribuzione 
in € 15,00 mensili da pagarsi per intero anche se l'utente usufruisca saltuariamente del servizio, 
applicabili per il periodo dal mese di settembre 2022 al mese di giugno 2023; 
 
DATO ATTO che l'art. 3, comma 5 sexiesdecies del Decreto Legge 30 dicembre 2021, n.228, 
convertito con modificazioni con la Legge di conversione 25 febbraio 2022, ha previsto il 
differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
riferito al triennio 2022-2024 dal parte degli enti locali; 
 
VISTA la Legge 30/12/2021 n. 234 (Legge di Bilancio 2022); 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio Ragioneria e Tecnico, espressi ai sensi 
dell'art. 49 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA' di voti legalmente resi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di confermare in € 15,00 mensili per alunno, la contribuzione a carico delle famiglie che 
vogliono usufruire del servizio di trasporto scolastico nel periodo dal mese di settembre 2022 
al mese di giugno 2023 (n. 9 mesi per gli iscritti alla scuola elementare e n. 9 mesi e mezzo 
per quelli della scuola materna), riconoscendo alle famiglie con tre o più figli frequentanti la 
Scuola dell’Infanzia e/o la Scuola Primaria, la completa gratuità del trasporto scolastico, dal 
terzo figlio in poi. 

 
2. Di specificare che la quota mensile è dovuta anche se l'utente usufruisce saltuariamente del 

servizio. 
 

3. Di provvedere alla riscossione in n. 4 rate nel corso dell'anno. 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-04-2022- pag. 3 
 

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, con pari voto unanime 
verbalmente reso: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. n. 
267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-04-2022- pag. 4 
 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : RAGIONERIA 
Proposta N. 27 del 04-04-22 

Alla Giunta Comunale         SEDE 

Oggetto: Servizio trasporto scolastico - Quota a carico delle famiglie - Anno 
2022 - Conferma 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e 
correttezza amministrativa 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-04-2022- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’Albo Comunale dal 03-05-2022 ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 03-05-2022. 

 è stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 03-05-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 
 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva: 

 il 29-04-2022 essendo immediatamente esecutiva; 
Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 29-04-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 03-05-2022 

  Il Vice Segretario 
  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


